

**Protokół z posiedzenia Rady Dydaktycznej dla kierunków:
Europeistyka oraz Europeistyka – studia europejskie
6 czerwca 2024 r.**

W dniu 6 czerwca 2024 r. w siedzibie Centrum Europejskiego odbyło się posiedzenie Rady Dydaktycznej dla kierunków europeistyka i europeistyka - studia europejskie. Na posiedzeniu Rady obecni byli: dr hab. Olga Barburska, dr Agnieszka Chmielewska, dr Jadwiga Nadolska, dr Anna Ogonowska, dr Anna Ostrowska, dr Małgorzata Pacek, dr hab. Justyna Miecznikowska-Jerzak, dr hab. Piotr Tosiek oraz reprezentantki studentów: Natalia Świercz, Karina Gil, Zofia Grosse. Jako gość w spotkaniu uczestniczył dr hab. Kamil Zajączkowski, dyrektor Centrum Europejskiego UW.

1. Przyjęcie porządku posiedzenia

Przewodnicząca dr Agnieszka Chmielewska powitała uczestników posiedzenia Rady Dydaktycznej i rozpoczęła spotkanie.

Przewodnicząca dr Agnieszka Chmielewska zaproponowała następujące zmiany w porządku posiedzenia:

1. Dodanie do porządku obrad zgłoszenia przez dr Jadwigę Nadolską jednego tematu pracy dyplomowej już zatwierdzonego przez Zespół Oceniający.
2. Procedowanie punktu siódmego pt.: *“Analiza programu studiów I stopnia pod kątem przypisania do dyscyplin”* jako punktu drugiego posiedzenia.

Wszyscy zagłosowali za przyjęciem porządku posiedzenia.
Nikt się nie wstrzymał.
Nikt nie był przeciw.

2. Analiza programu studiów I stopnia pod kątem przypisania do dyscyplin

Przewodnicząca dr A. Chmielewska przedstawiła zebrany prezentację zawierającą tabelę (patrz zał. 1) z przedmiotami prowadzonymi na kierunku Europeistyka I stopnia przypisanymi do konkretnej dyscypliny oraz zestawienie osób prowadzących poszczególne zajęcia wraz z informacją o dyscyplinie, jaką reprezentują. Analizie zostały poddane osoby, które prowadzą zajęcia przypisane do innej dyscypliny niż ta, którą reprezentują. Przewodnicząca posiedzenia poinformowała zebranych, że działania te mają na celu jak najlepsze przygotowanie jednostki do oceny jakości kształcenia przez Polską Komisję Akredytacyjną.

Dr hab. Kamil Zajączkowski - Dyrektor Centrum Europejskiego zwrócił się do członków Rady Dydaktycznej z propozycją, aby przedmioty ekonomiczne, a także prawnicze prowadzone były wyłącznie przez osoby przypisane do dyscypliny ekonomia i finanse, zarządzanie i nauki o jakości oraz odpowiednio nauki prawne.

Przewodnicząca posiedzenia zaproponowała, aby obecni na posiedzeniu członkowie Rady Dydaktycznej wspólnie dokonali analizy dorobku naukowego oraz doświadczenia zawodowego wybranych osób:

- dr hab. Maciej Jakubowski przedmiot „Podstawy ekonomii” dyscyplina ekonomia i finanse - *Pan profesor reprezentuje Wydział Nauk Ekonomicznych UW i pozostaje w stosunku pracy jako ekonomista;*
- dr hab. Sylwester Gardocki przedmiot „Podstawy wiedzy o prawie” dyscyplina nauki prawne - *Pan prof. Gardocki pracuje zawodowo w kancelarii prawnej, wykonuje zawód adwokata, wobec czego posiada doświadczenie w zakresie prawa, co powinno być wystarczające do przekazywania wiedzy uczestnikom zajęć związanych z prawem. Członkowie Rady podnieśli również kwestię dorobku piśmienniczego Pana Profesora, który zawiera pozycje z dyscypliny nauk prawnych;*
- dr hab. Tomasz Niedziński przedmiot „Podstawy wiedzy o prawie” dyscyplina nauki prawne - *Pan prof. Niedziński jest doktorem nauk prawnych, posiada habilitację, jest pracownikiem naukowo-dydaktycznym Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych UW w Katedrze Ustroju Pracy i Rynku Pracy, a także jest radcą prawnym i członkiem Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych;*
- dr Marek Nadolski przedmiot „Historia społeczna Europy” dyscyplina historia - *Pan Nadolski jest doktorem nauk politycznych, a także pracownikiem dydaktycznym Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego, zostanie skierowana prośba o przedstawienie publikacji z zakresu zajęć realizowanych na kierunku Europeistyka;*
- dr hab. Sebastian Kozłowski przedmiot „Socjologia” dyscyplina nauki socjologiczne – *Pan profesor jest pracownikiem naukowym Uniwersytetu Warszawskiego Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych, zostanie skierowana prośba o przedstawienie publikacji z zakresu realizowanych na kierunku Europeistyka zajęć z socjologii;*
- dr Michał Kołtuniak przedmiot „Podstawy ekonomii” dyscyplina ekonomia i finanse – *Pan doktor jest zatrudniony na Wydziale Zarządzania UW, a na kierunku Europeistyka prowadzi zajęcia z podstaw ekonomii, zostanie skierowana prośba o wykaz publikacji wraz z przypisanymi do nich dyscyplinami;*
- dr Ewa Krakowińska przedmiot „Podstawy ekonomii” dyscyplina ekonomia i finanse - *Pani doktor jest zatrudniona na Wydziale Zarządzania UW, zostanie skierowana prośba o wykaz publikacji wraz z przypisanymi do nich dyscyplinami;*
- mgr Sylwia Piechocińska-Para przedmiot „Podstawy wiedzy o prawie” dyscyplina nauki prawne – *Pani magister jest pracownikiem WNPiSM UW*

i posiada kancelarię adwokacką, w związku z powyższym zawodowo działa w obszarze prawa;

- *dr Rafał Więckiewicz przedmiot „Systemy polityczne Rzeczypospolitej Polskiej” dyscyplina nauki o polityce i administracji – Pan doktor posiada stopień doktora nauk społecznych w zakresie nauk o polityce i administracji i pozostaje w zatrudnieniu na WNPiSM UW, zostanie skierowana prośba o wykaz publikacji wraz z przypisanymi do nich dyscyplinami;*
- *dr hab. Wojciech Lewandowski przedmiot „Kultura i społeczeństwo” dyscyplina nauki socjologiczne – Pan profesor posiada doktorat z nauk humanistycznych w zakresie nauk o polityce. Jest Pracownikiem badawczo-dydaktycznym na Wydziale Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych UW, głównie koncentruje się na zagadnieniach polityki, kultury popularnej, tzn. „popkultury”, zostanie skierowana prośba o wykaz publikacji ;*
- *doc. dr Anna Ogonowska przedmiot „Systemy informacyjne Unii Europejskiej i Rady Europy” dyscyplina nauki o komunikacji społecznej i mediach – Pani docent posiada dorobek publikacyjny w zakresie tematyki prowadzonych zajęć skierowano prośbę o uzupełnienie bazy o publikacje oraz dyscypliny;*
- *dr Urszula Kurcewicz przedmiot „Najnowsza historia polityczna Polski” dyscyplina nauki o polityce i administracji – Pani doktor posiada doktorat z nauk o polityce, zostanie skierowana prośba o wykaz publikacji wraz z przypisanymi do nich dyscyplinami;*
- *dr hab. Iryna Pavlenko przedmiot „Rynek wewnętrzny Unii Europejskiej” dyscyplina ekonomia i finanse – Pani profesor posiada habilitację z dyscypliny ekonomia i finanse, zostanie skierowana prośba o uzupełnienie aktualnych danych dot. publikacji;*
- *doc. dr Jana Planavova-Latanowicz przedmiot „Prawo Unii Europejskiej” dyscyplina nauki prawne – Pani docent posiada doktorat w naukach prawnych, jest prawniczką, zostanie skierowana prośba o uzupełnienie aktualnych danych;*
- *dr hab. Katarzyna Kołodziejczyk przedmiot „Rynek wewnętrzny Unii Europejskiej” dyscyplina ekonomia i finanse – Pani profesor jest przypisana do stosunków międzynarodowych, zostanie skierowana prośba o uzupełnienie aktualnych danych, dodatkowo dorobek pani profesor wskazuje na zgola inne zainteresowania badawcze, w związku z powyższym warto rozważyć zmianę prowadzonych zajęć w kierunku MSG w miejsce Rynku wewnętrznego UE;*
- *dr Dominika Harasimuk przedmiot „Prawo Unii Europejskiej” oraz „Przestrzeń wolności, bezpieczeństwa i sprawiedliwości Unii Europejskiej” dyscyplina nauki prawne – Pani doktor posiada doktorat z nauk prawnych, jest pracownikiem badawczo-dydaktycznym Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych UW, zostanie skierowana prośba o uzupełnienie aktualnych danych dot. publikacji;;*
- *dr hab. Przemysław Dubel przedmiot „Programy i fundusze Unii Europejskiej” dyscyplina nauki o polityce i administracji – Pan profesor pracuje na Wydziale Zarządzania UW, zostanie skierowana prośba o uzupełnienie aktualnych danych o publikacjach oraz dyscyplinie;*

Przewodnicząca posiedzenia podsumowała, że dokonano analizy poszczególnych osób w zakresie prowadzonych zajęć dydaktycznych na kierunku Europeistyka I stopnia w roku akademickim 2023/24 pod kątem przypisania do dyscypliny oraz posiadania bądź braku aktualnych publikacji naukowych zbieżnych z tematyką prowadzonych przedmiotów. Na tej podstawie ustalono, że zostanie skierowana prośba do odpowiednich jednostek o przedłożenie brakujących dokumentów zawierających informacje o przypisaniu do dyscyplin i publikacjach naukowych. Dodatkowo uzgodniono, że zostaną przeprowadzone konsultacje w sprawie zmiany prowadzących wybranych przedmiotów, tak aby aktualnie prowadzona dydaktyka była zbieżna z ich dorobkiem naukowym oraz/lub Ich praktyką zawodową. Dokumentacja ta powinna zostać przygotowana jak najszybciej - najlepiej na kolejne posiedzenie Rady Dydaktycznej, tj. 28 czerwca 2024 r.

Dr A. Chmielewska zapytała zebranych o chęć zabrania głosu w dyskusji. Głosów w dyskusji więcej nie było.

3. Zatwierdzenie protokołu z Rady Dydaktycznej 07/03/2024 oraz 11/04/2024

Dr A. Chmielewska przedstawiła zebranych omawiane dokumenty. Zdecydowano, że protokół z dnia 7 marca 2024 r. nie wymaga naniesienia żadnych zmian. Protokół z dnia 11 kwietnia 2024 r. wymagał naniesienia drobnych korekt w ramach wyjaśnienia rozbieżności między tym, co członkini posiedzenia miała na myśli, a co zostało zapisane. Zmiany w treści protokołu były nanoszone na bieżąco.

Dr A. Chmielewska zapytała zebranych o chęć zabrania głosu w dyskusji. Głosów w dyskusji nie było.

Wszyscy zagłosowali za przyjęciem protokołu z Rady Dydaktycznej z dnia 07/03/2024 oraz 11/04/2024.

Nikt się nie wstrzymał.

Nikt nie był przeciw.

4. Informacja o głosowaniach w trybie obiegowym, które odbyły się od ostatniego posiedzenia Rady Dydaktycznej

Przewodnicząca przypomniała zebranych, że od ostatniego posiedzenia Rady zostało przeprowadzone jedno głosowanie w trybie obiegowym, następnie pokrótce omówiła wyniki przeprowadzonego głosowania:

Czy jest Pan/Pani za przyjęciem Uchwały nr 10/2024 w sprawie zasad rekrutacji oraz harmonogramu rekrutacji na studia II stopnia na kierunku europeistyka o profilu ogólnoakademickim na rok akademicki 2025/2026?

Głosuję za: 8 (88,9%)

Głosuję przeciw: 0 (0%)

Wstrzymuję się od głosu: 1 (11,1%)

Liczba respondentów uprawnionych do wypełnienia ankiety: 14
Liczba wypełnionych ankiet: 9

5. Uchwała w sprawie tematów prac dyplomowych na studiach I i II stopnia

Przewodnicząca zreferowała, że tematy prac licencjackich zostały zweryfikowane i zatwierdzone przez Zespół Oceniający. Skorygowane i zaakceptowane tematy zostały przedstawione zebranym członkom Rady Dydaktycznej.

Następnie Przewodnicząca przedstawiła sprawę zgłoszonego w ostatniej chwili tematu jednej pracy magisterskiej. Promotorką pracy jest pani dr Beata Górka-Winter, a tytuł pracy to „*Wyzwania stojące przed procesem integracji imigrantów z Bliskiego Wschodu w wybranych państwach unijnych w latach 2012 – 2020*”. Przewodnicząca upewniła się, że temat został zaakceptowany przez Zespół Oceniający. Ponieważ promotorka tej pracy reprezentuje dyscyplinę nauki o bezpieczeństwie, podniesiono kwestię zbieżności promowania prac oraz prowadzenia seminariów z dorobkiem promotorów. Dr A. Ogonowska podkreśliła konieczność prowadzenia seminariów oraz promowania prac dyplomowych przez promotorów przypisanych do tych samych dyscyplin, co program Europeistyki, ponownie nawiązując do kontroli oceny jakości kształcenia przez Polską Komisję Akredytacyjną.

Przewodnicząca dr A. Chmielewska zapytała zebranych o chęć zabrania głosu w dyskusji. Głosów w dyskusji nie było.

Wszyscy zagłosowali za przyjęciem Uchwały w sprawie tematów prac dyplomowych na studiach I i II stopnia.

Nikt się nie wstrzymał.

Nikt nie był przeciw.

6. Uchwała w sprawie zasad zmiany formy odbywania studiów (stacjonarne/niestacjonarne)

Przewodnicząca zreferowała, że w związku z prowadzeniem w Centrum Europejskim studiów I stopnia w trybie stacjonarnym oraz w trybie niestacjonarnym należy podjąć uchwałę regulującą warunki przenoszenia studentów między studiami niestacjonarnymi a stacjonarnymi. Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu dr Annę Ogonowską - Dyrektora ds. kształcenia w Centrum Europejskim.

Dr A. Ogonowska poinformowała, że w systemie IRK UW należy podać informacje na temat zmiany trybu studiów. Do tej pory tego nie zrobiono, gdyż nie było studiów niestacjonarnych na kierunku Europeistyka. Zaproponowała, aby głównym warunkiem zgody na przeniesienie ze studiów zaocznych na stacjonarne była odpowiednia średnia (co najmniej

4,5). Referentka dodała, że są również dodatkowe warunki, między innymi uzyskanie co najmniej 50 punktów w rekrutacji na studia.

Jako następna głos w dyskusji zabrała dr A. Chmielewska stwierdzając, że jest to propozycja realistyczna, gdyż studenci realizujący kształcenie na studiach zaocznych, którzy regularnie uczęszczają na zajęcia, wywiązują się z zadań oraz sami opłacają studiowanie, są często osobami pracowitymi i ambitnymi.

Dr A. Ogonowska dodała, że kolejny paragraf uchwały musi dotyczyć osób, które z kolei w związku z jakimiś zdarzeniami losowymi, obowiązkami osobistymi chciałyby przenieść się ze studiów stacjonarnych na studia zaoczne. W tym przypadku jedynym warunkiem przeniesienia będzie wniesienie odpowiedniej opłaty za usługi edukacyjne.

Dr A. Chmielewska zapytała zebranych o chęć zabrania głosu w dyskusji. Więcej głosów w dyskusji nie było.

Wszyscy zagłosowali za przyjęciem Uchwały w sprawie zasad zmiany formy odbywania studiów (stacjonarne/niestacjonarne).

Nikt się nie wstrzymał.

Nikt nie był przeciw.

8. Sprawy różne

Przewodnicząca dr A. Chmielewska poinformowała zebranych, że kolejne posiedzenie Rady Dydaktycznej odbędzie się 28 czerwca 2024 r. o godzinie 10.00. Przypomniała również, że w tym terminie nie będzie już zajęć dydaktycznych. Przewodnicząca dodała, że wrześniowa Rada Dydaktyczna została zaplanowana na 12 września 2024 r. na godzinę 10.00. Najprawdopodobniej Rada ta zostanie przeprowadzona w trybie online. Dr A. Chmielewska zapytała zebranych o chęć zabrania głosu w punkcie „sprawy różne”.

Dr A. Ogonowska poinformowała o dużym sukcesie na studiach licencjackich, a mianowicie, aż 50 % studentów 3 roku kierunku Europeistyka bierze udział w programie Erasmus i wyjeżdża na semestr studiów na uczelnie zagraniczne.

Głos zabrała również dr hab. J. Miecznikowska-Jerzak i odniosła się do wcześniej omawianej możliwości zmiany niektórych prowadzących zajęć dydaktycznych realizowanych na kierunku Europeistyka I stopnia. Pani Profesor zwróciła uwagę, że zmiana prowadzących wiąże się z kwestiami finansowymi, do poruszania których uprawniony jest jedynie Pan Dziekan Wydziału Nauk Politycznych i Stosunków Międzynarodowych. W związku z powyższym obecni na posiedzeniu Rady przedstawiciele Wydziału mogą jedynie przekazać Panu Dziekanowi zaproponowane przez Dyrektora dr. hab. K. Zajączkowskiego zmiany w zakresie prowadzących poszczególnych zajęć na kierunku europeistyka, natomiast decyzje te leżą w gestii Pana Dziekana, a należy pamiętać, że są to kwestie finansowe oraz ewentualnie kłopoty z pensum pracowników Wydziału.

Dr A. Chmielewska zapytała zebranych o chęć zabrania głosu w dyskusji. Więcej głosów w dyskusji nie było.

9. Zamknięcie posiedzenia

Przewodnicząca podziękowała za obecność wszystkim zebranych i zamknęła posiedzenie.

Protokół sporządziła:
Maria Pluta